[FGN, 6, 2, 11], Capítulo XI. A que es tenido qui tailla fruital ageno sen razon.

			Si algun villano o infanzon taillare nogedo, o otro arbor que fruita lieve, en la raiz, et el seinor del arbor trobare al taillador, develi emendar tal qual el suyo era. El qui taillo develi dar cinco sueldos de calonia, et de tal natura qual su arbor era deve plantar en aqueill logar o el otro taillo, et crielo ata que crezca tanto como el otro arbor era, et deli cada aino tanto de fruita como solia cuillir el dueino ante que fue taillado con su jura del dueino de quanto prendia cada aino. Et quando fuere crecido, qui lo crio jure que tan grant es este arbor como el otro que taillo, et sea pagado. Et si taillare tal arbor que fruita non lieve, deve, otro si, pagar cinco sueldos de calonia, et develi criar otro tal arbor qual era lo suyo; et ata que sea criado deve dar cinco sueldos cada ayno al seinor del arbor por la pro que solia levar del arbor.

			[FGN, 6, 2, 12], Capítulo XII. Que deve pechar qui talla vit o mimbre.

			Otro si, todo ome qui taillare vit o mimbre ageno, deve peitar cinco sueldos de calonia por cada vit et por cada minbre, et apechar el daino.

			Título III. De costerias.

			[FGN, 6, 3, 1], Capítulo I. Quanta costeria, et quanto deve infanzon, et quanta labrador por piezas et vinias.

			Todo infanzon por costeria de las vinas deve una arinçada de vino; et todo infanzon por costeria de miesses un robo de trigo si vezino es de la villa, et si non semnare trigo de qual pan que semnare un robo, et si non semnare ningun un fructo, costeria non deve. Todo villano realenco o de horden por costeria de miesses deve un quartal de trigo.

			[FGN, 6, 3, 2], Capítulo II. Que et quanto et como debe infanzon por costeria de piezas et de vinas, et como villano et quanto deve por costeria de montes, et cuya deve ser, et cuya la de las piezas et vinas, et como et quando deve pagar el daino que se faze en el terminado, los costieros en que manera deven goardar el termino.

			Todo infanzon deve dar por costeria de miesses un robo de trigo et por las vinas una arincada de vino. Todo villano deve dar por costeria de mieses un quartal de trigo et por las vinas una quarta de vino; et si el villano fuere vezino en tres vinas buelva a quartal de trigo, uno de fabas, otro dordio, otro de comuina, et pague las costerias con este pan; et para los montes deve dar un robo de ordio o de avena o la abena dan por pecho. En los montes deve ser costiero el que por menos quisiere ser. Si seinor hobiere en la villa puede empararse de la costeria de los montes. En las piezas y en las viñas deben ser los labradores por suert, et deben ser de San Miguel a San Miguel ata los fruitos cuyllidos. Estos costieros deven catar el termino ante del dia, et si daino trobaren en el termino deven dezir o los seinores de las piezas; et si faillaren ante el dayno que los costieros, deven pagar los costieros el daino, et si los costieros faillaren ante, non deven pagar. Empero si el daino faillaren de noche et si el daino es fecho de dia, los costieros son tenidos de pagar como fuero manda. Segunt los tiempos del ayno, los costieros deven ser de San Miguel ata Santa Maria de febrero del sol entrant ata que entren los ganados a la villa.